[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	_28.03.2012____
	                                 № _186-р_______

Томск

Об утверждении ведомственных целевых программ
Департамента общего образования Томской области на 2012 – 2014 гг.
В целях реализации Распоряжения Губернатора Томской области от 1 декабря 2011 года № 376-р «Об утверждении Порядка разработки, рассмотрения, утверждения и мониторинга докладов о результатах и основных направлениях деятельности исполнительных органов государственной власти Томской области» и Постановления Администрации Томской области от 7 декабря 2011 года № 389а «О Порядке разработки, утверждения, реализации и мониторинга ведомственных целевых программ Томской области»:
1. Утвердить следующий перечень ведомственных целевых программ на период 2012 – 2014 гг.:

1) ВЦП: Организация и обеспечение предоставления образовательных услуг по программам общего образования в областных государственных и муниципальных образовательных учреждениях для детей до 18 лет;

2) ВЦП: Организация различных форм воспитания, дополнительного образования, летнего отдыха, питания и оздоровления детей;

3) ВЦП: Модернизация системы общего образования в рамках национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»;

4) ВЦП: Содействие развитию системы дошкольного образования.
2. Организовать размещение ведомственных целевых программ на сайте Департамента общего образования Томской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя начальника по социально-экономическим вопросам Департамента общего образования Величутину Т.М.

Начальник Департамента                                                                            А.А. Щипков
Исп. Свешникова В.С.
51-32-85